
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 주차장사업특별회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

교통행정과 1,546,182 1,273,051 273,131

대중교통 육성지원 1,495,619 1,222,892 272,727

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 381,198 502,180 △120,982

불법주정차 무인단속카메라 운영 193,900 300,400 △106,500

201 일반운영비 77,200 70,000 7,200

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○고정형 단속시스템 유지보수 용역
24,000

02 공공운영비 53,200 46,000 7,200

○고정형 무인단속카메라 및 전광판 유지보
수비 10,000

○고정형 무인단속카메라(44대) 공공요금
43,200

401 시설비및부대비 116,700 197,400 △80,700

01 시설비 116,700 197,400 △80,700

○고정형 무인단속카메라 노후설비 교체(카
메라, 전광판, 제어서버)

90,000

○고정형 무인단속카메라 신규 설치
26,700

주차금지표지판 설치 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○주정차금지 시설물 설치 및 보수
20,000

불법주정차 지도단속지원 156,258 170,740 △14,482

101 인건비 6,605 6,422 183

04 기간제근로자등보수 6,605 6,422 183

○행락철 탑동계곡 등 주정차단속원 6,605

-기본급(7시간/주4일)
5,858

-생활임금 444

-연차유급휴가수당
303

201 일반운영비 142,653 157,318 △14,665

01 사무관리비 85,153 102,318 △17,165

○가상계좌 수수료 1,000

○카드결제 수수료 500

○전자예금압류시스템 이용료
3,872

○주정차홍보물 등 제작 16,000

○행락철 지도단속원 기간제근로자 면접시험
수당 300

○단속원 급식비 7,200

○컬러프린터 임차료 3,500

2,000,000원*12월

10,000,000원

43,200,000원

15,000,000원*6개소

26,700,000원*1개소

20,000,000원

1,464,380원*4명*1월

110,960원*4명*1월

75,530원*4명*1월

1,000,000원

500,000원

3,872,000원

16,000,000원

100,000원*3명*1회

600,000원*12월

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

○주정차단속 전용근무복 구입
1,350

○단속상황실 출입통제시스템
840

○주정차위반과태료 부과시스템 유지보수 용
역 33,000

○주정차위반과태료 부과시스템 상용소프트
웨어 이용 및 유지보수 5,500

○불법주정차 단속 사전알림시스템 유지보수
용역 8,808

○불법주정차 주행형 단속시스템 유지보수
용역 3,283

02 공공운영비 57,500 55,000 2,500

○고지서 발송 등 후납우편요금
48,000

○경형 단속차량 유지보수비
1,500

○주행형 단속차량 유지보수비
8,000

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○불법주정차, 무단방치차량 지도단속 여비
5,000

○화물, 여객, 자동차관리사업체 지도단속 여
비 2,000

무단방치차량 프로그램 운영 4,440 4,440 0

201 일반운영비 4,440 4,440 0

01 사무관리비 4,440 4,440 0

○무단방치차량 통합관리프로그램 유지보수
용역 4,440

주정차위반과태료 모바일전자고지 운영 6,600 6,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○주정차위반과태료 모바일전자고지 대행 용
역 5,000

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○주정차위반과태료 모바일전자고지 통신요
금 1,600

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 1,113,421 720,712 392,709

공영주차장 유지관리 875,276 720,712 154,564

201 일반운영비 91,711 195,328 △103,617

02 공공운영비 91,711 151,200 △59,489

○전기요금 45,347

○수도요금 5,364

○공영주차장 유지보수비
41,000

150,000원*9명

70,000원*12월

33,000,000원

5,500,000원

734,000원*12월

469,000원*7월

48,000,000원

1,500,000원*1대

4,000,000원*2대

5,000,000원

2,000,000원

370,000원*12월

5,000,000원

1,600,000원

45,347,000원

5,364,000원

41,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

309 전출금 783,565 0 783,565

01 공사ㆍ공단경상전출금 783,565 0 783,565

○시설공단 전출금 783,565

공영주차장 무인정산 시스템 설치 238,145 0 238,145

201 일반운영비 15,840 0 15,840

01 사무관리비 15,840 0 15,840

○주차관리 고객센터 운영수수료(중앙역세권
, 송내3, 보산동) 15,840

401 시설비및부대비 222,305 0 222,305

01 시설비 222,305 0 222,305

○주차관제시스템 설치(중앙역세권, 송내3)
151,270

○공영주차장 CCTV 설치(중앙역세권, 송내3)
71,035

주차장확충(주차장사업특별회계) 1,000 0 1,000

내집안 주차장 설치비 지원 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 1,000 0 1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000 0 1,000

○내집안 주차장 설치 지원
1,000

행정운영경비(교통행정과) 41,586 41,182 404

인력운영비(주차장사업특별회계) 37,586 37,182 404

직접인건비(주차장특별) 37,586 37,182 404

101 인건비 37,586 37,182 404

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,586 37,182 404

○무인단속카메라 단속원(1명) 37,586

-기본급(행정사무원, 11호봉/12호봉)

30,688

-연장근로수당(행정사무원, 11호봉/12호봉)

2,645

-명절휴가비(행정사무원,11호봉)
3,067

-연차유급휴가수당(행정사무원, 12호봉)
1,186

기본경비(주차장사업특별회계) 4,000 4,000 0

기본경비(주차장특별) 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주차장특별회계운영 사무관리비
4,000

재원관리 8,977 8,977 0

예비비(주차장사업특별회계) 8,977 8,977 0

예비비(주차장사업특별회계) 8,977 8,977 0

783,565,000원

15,840,000원

151,270,000원

71,035,000원

1,000,000원

2,555,200원*1명*11월+2,580,000*1명*1월

18,350원*1명*12시간*11월+18,530원*1명*12
시간*1월

3,066,240원*1명

12,350원*1명*8시간*12일

1,000,000원*4분기
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전년도
예산액
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부서: 교통행정과
정책: 재원관리
단위: 예비비(주차장사업특별회계) (단위:천원)

801 예비비 8,977 8,977 0

01 일반예비비 8,977 8,977 0

○예비비 8,9778,977,000원


